duğu üç gruba ayrılabilir. Ayrıca isnadlar da bu gruplardan her birinin farklı
bir sened zincirine sahip olduğunu teyit etmektedir. Bununla birlikte
isnadların hepsi aynı râvi ile müksir fi’l-hadîs**** şeklinde adlandırılan meşhur
sahâbî Ebû Saîd el-Hudrî ile (ö. 63–65/682–686 arası) başlamaktadır.2

Rivayetlerden beşi (A, F, G, J, K) neredeyse aynı metne sahiptir. Temsil
gücü en yüksek olduğu için F metninin tercümesini vererek başlayacağız:

1. [11] Resûlullah minbere çıktı ve biz de etrafına oturduk.
2. Şöyle buyurdu: “Benim ölümümden sonra sizin başınıza gelmesinden

Daha ayırt edici olan ise 7. bölümün
ardından, [Hz.] Peygamber’in daha önce B rivayetinde karşılaştığımız “O
gerçekten hayır mıdır?” sözünü tekrar etmesidir. Ancak “O gerçekten hayır
mıdır?” ifadesi B’de, 7. bölümden önce gelmektedir. 9.-11. bölümler kısaca

15 İbn Hacer, İsâbe, no. 9365.
16 149/765 veya 149/766’da ölen Muhammed b. Aclân için bk. İbn Hacer, Tehzîbü’t-Tehzîb, IX, 341–

342; Süfyân b. Uyeyne (ö. 198/813–814) bk. a.g.e., IV, 117-122. I versiyonunun bir tariki de el-
Humeydî’nin Müsned’inde yer alır, bk. Müsned, Beyrut 1409/1988, II, 325-326. H. Motzki.]

17 İbn Sa‘d, V, 180. [İbn Hacer’in Takrîb’ine göre 100/719 yılının başlangıcında ölmüştür. bk. İbn
Hacer, Tehzîb, VIII, 201. H. Motzki.]

18 İbn Sa‘d, V, 198.
19 Diğer eserlerin yanı sıra bk. İbn Hallikân, Vefâyâtü’l-a‘yân ve enbâü’z-zamân, Bulak 1299, no.

Eğer bu ifade belirli bir hayvanı tanımlamak için kullanılan neredeyse manzum
bir açıklama şeklinde anlaşılırsa, üslûp açısından Arapça’dan oldukça farklıdır.

24 Abdürrahîm b. Muhammed el-Hayyât, Kitâbü’l-İntisâr ve’r-red alâ İbni’r-Râvendî (nşr. Henrik

Samuel Nyberg), Kahire 1344/1925, 30–31.
25 a.g.e., 48, 50.
26 Michelangelo Guidi, La Lotta tra l’Islam e il Manicheismo, Roma 1927, 7–8.
27 Ömer el-Hayyâm, Rubâiyyât, Kalküta 1251/1836, no. 147; The Quatrains of Omer Khayyâm

(İngilizceye çev. Edward Henry Whinfield), London 1893, no. 193.